[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2024

                            № 4081
г. Великий Устюг
Об утверждении плана проведения  экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Великоустюгского

муниципального округа,  устанавливающих обязательные

требования для субъектов предпринимательской

и иной экономической деятельности, обязанности

для субъектов инвестиционной деятельности,

на 2025 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 31.01.2023 № 15 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Великоустюгского муниципального округа», постановлений администрации округа от 03.02.2023 № 239 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы норма-тивных правовых актов Великоустюгского муниципального округа», от 17.02.2023 № 353 «Об утверждении форм документов, используемых при оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, установлении и оценке применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», руководствуясь статьями 33, 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Великоустюгского муниципального округа,  устанавливающих обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности на 2025 год.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Великоустюгского муниципального округа                                                  И.А. Абрамов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 11.12.2024 № 4081
ПЛАН

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Великоустюгского муниципального округа, устанавливающих обязательные требования для субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности,

на 2025 год

	№

п/п
	Вид,

наименование

акта, дата и номер
	Критерии включения правового акта в план
	Дата начала

проведения

экспертизы

правового акта

	Срок
проведения

экспертизы

правового
акта

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Решение Великоустюгской Думы от 28.06.2024 № 50 «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов в 2024 году»
	Экспертиза правового акта не проводилась.

 пункты 3; 4 Решения

	01.02.2025
	31.03.2025

2

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Решение Великоустюгской Думы от 28.06.2024 № 51 «О случаях установления в 2024 году льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и размере такой платы»
	Экспертиза правового акта не проводилась.

пункты 1.1; 1.2  Решения

	01.02.2025
	31.03.2025

	3
	Решение Великоустюгской Думы от 03.09.2024 № 63 «О внесении изменений  в решение Великоустюгской Думы от 31.05.2023 № 75 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»»
	Экспертиза правового акта не проводилась.

пункты 1.1; 1.2  Решения
	01.02.2025
	31.03.2025

	4
	Постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 24.06.2024      № 1833 «Об утверждении порядка предоставления субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение специализированного автотранспорта для мобильной торговли в малонаселённых и (или) труднодоступных населённых пунктах»
	Экспертиза правового акта не проводилась.

Раздел 2 Постановления
	01.02.2025
	31.03.2025

	5
	Решение Великоустюгской Думы от 26.11.2024   № 105 «О внесении изменений в правила благоустройства территории Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»
	Экспертиза правового акта не проводилась.

пункты 2.7.2; 2.7.6; 2.4; 2.24; 6.1.1.4; 6.1.15; 6.7.2
	01.02.2025
	31.03.2025